
Abstrakta

Uplatnění absolventů studijního programu Zdravotnická bioanalytika v praxi

Autor: Jana Mičulková Studijní obor: Zdravotní laborant

Vedoucí bakalářské práce: RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D.

Katedra sociální a klinické farmacie, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Univerzita 

Karlova v Praze, Česká republika

Cíl práce: Hlavním cílem práce bylo zjistit formou dotazníkového průzkumu reálné 

možnosti uplatnění absolventů studijního programu Zdravotnická bioanalytika v praxi a

to, jak absolventi vnímají své uplatnění na trhu práce. Dalším cílem bylo zpracovat 

základní legislativní podklad pro jejich profesní přípravu.

Metodika: Základním podkladem teoretické části byly právní předpisy ČR ve znění k 

31.5.2014. Údaje uvedené v příslušných legislativních normách byly získávány 

v aktuální verzi z webových stránek oficiálních institucí. Mezi další zdroje využívané 

k vypracování této práce patřily webové stránky laboratoří či nemocnic. Některé 

poznatky vycházejí z vlastních zkušeností získaných při praxi ve zdravotnických 

zařízeních. K vypracování praktické části této práce byl použit dotazník určený 

absolventům studijního programu Zdravotnická bioanalytika.

Výsledky: Absolventi nejčastěji pracují v oboru a se svou prací jsou s drobnými 
výhradami spokojeni.

Závěr: Laboratoř zdravotnického zařízení je vysoce specializované pracoviště, které 

potřebuje kvalitně vzdělané zaměstnance. Mezi ně patří zdravotní laborant a výše 

postavený odborný pracovník v laboratorních metodách. 

Oba tyto obory jsou vyučovány v rámci studijního programu Zdravotnická 

bioanalytika na Farmaceutické fakultě Univerzity Karlovy. Zdravotní laborant je 

bakalářský obor, obor navazující magisterský je Odborný pracovník v laboratorních 

metodách. Absolventi tohoto programu se musejí řídit řadou zákonů a dalších právních 

předpisů.

Klíčová slova: zdravotnické nelékařské povolání, legislativa, dotazníková studie, 
uplatnění, trh práce, zdravotnická bioanalytika


	Abstrakta

